Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 91/2022

Manifesta aplauso a Rádio Brasil
pela conquista da frequência 81.9
FM.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a partir da data de 28 de março de 2022 a
Rádio Brasil, do Grupo Brasil de Comunicação, passará a operar também na
frequência 81.9 FM;

CONSIDERANDO que a Rádio Brasil conta com um legado de 67
anos de existência, que se iniciou com os serviços de alto falantes, de curto
alcance, para falar com os lares barbarenses e hoje é sem dúvida uma das
maiores emissoras da região, levando informação, notícias, entrevistas,
prestação de serviço e programação musical de qualidade;

CONSIDERANDO que com a nova plataforma de veiculação a
Rádio Brasil alcançará ainda mais ouvintes de todo o Brasil, enaltecendo o
nome de Santa Bárbara d’Oeste e sendo orgulho para todos os cidadãos de
nosso município;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Rádio Brasil pela
conquista da frequência 81.9 FM.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2.022.

______________________________                              ______________________________
             ARNALDO ALVES                                                                  ELIEL MIRANDA
                   -Vereador-                                                                               -Vereador-

______________________________                              ______________________________
                 FELIPE CORÁ                                                                    ISAC SORRILLO
                   -Vereador-                                                                               -Vereador-

______________________________                              ______________________________
              NILSON ARAÚJO                                                                     TIKINHO TK
                   -Vereador-                                                                               -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RJA428X68W51GZAD
		2022-03-25T10:24:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-25T12:35:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-28T15:30:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-29T14:37:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-31T14:05:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-05T13:01:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura